
Prefeitura Ce 

DO  RTE 
o 	"o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, 
RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 

o 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NQ 2021.120500 1-SECARF 

A Secretaria de Captação de Recursos Financeiros Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais do Município de Limoeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições Legais, decide 
REVOGAR o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL N2  2021.1205001-SECARF, que trata do 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OBJETIVANDO O PAGAMENTO DE SALÁRIOS DOS 
AGENTES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E OUTROS COM EXCLUSIVIDADE, BEM 
COMO A OPERACIONALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS SEM EXCLUSIVIDADE, COM 
INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE UM POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, por razões de interesse público, conforme 
disposições no Art, 49 da Lei Federal ng 8666/93. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o 
prazo para a interposição de recursos referente à decisão da revogação conforme Art. 109 da Lei 
8.666/93, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio 
joaquini iV 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OBhOOmin ás 13h00min, em dias 
úteis, ou através dosite: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 28 de maio 
de 2021. Antônio Jerrivan Filho. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO DE 2021. 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO) 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM 

e 

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte Ceara 
CNPJ n 07.891.674/0001-72 



EIRa DO NORTE CE,. VIGÊNCIA DO CONTRSrO: ATÉ3 1 DE DEZEM-
BRO DE 2021. CONTRATADA: FIX CONSULTORIA E SEVIÇOS LTDA - 
CNN N" 08,789.643/0001 -78; ASSINA PELO REPRESENTANTE LEGAL 
SALOMÃO ROCHA LANDIM; ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTO-
NIO JERRI VAN FILHO. VALOR GLOBAL: U. 14.100,00(CATORZE MIL 
E CEM REAIS). LIMOEIRO DO NORTE,CE, 12. DE MAIO DE202 1. 

EXTRATO DE CONTRATO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTEÍCE. TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 
202 10268 RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2021.1005 
002tSEMEB, CUJO O OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SALDO REMA-
NESCENTE DO CONTRATO N° 20190647, PARA RECUPERAÇÃO 
E COBERTA DA QUADRA DA ESCOLADO SETOR NH 4, NO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORrE-CE. VALOR GLOBAL DE P3 
375.431,S2(

' 
 TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL. QUATROCENTOS 

E TRINTA  UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), UNIDADE 
ORÇAMENFÁRLA: SE CREMARIA DF. EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, COM RECURSOS PREVISTOS 
NA SEGUINTE CLASSIFICAÇÀO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 
361 1202 1.034 - CONSTRUIR, AMPL. E EQUIPAR UNIDADES ES-
COLARES - É. FUND. - REC. pgÓp, E CONVÉNIOS; ELEMENTO DE 
DESPESAS: 4.4.90,5 1.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONIb DE RE-
CURSOS: PRÓPRIOS, SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NO 	tE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA REPRESENTA- 
D 	A SIL'k SECRETÁRIA, SRA. MARIA DE FÁTIMA HOLANDA 
DOS SANTOS SILVA E DE OUTRO LADO A EMPRESA EUETROCAM-
P0 E SERVIÇOS E CONSTRUCÕES LIDA. cNPJ N°63.551.3 75/0001-01. 
REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO EStÉNIO SARAIVA MAIA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SF15) MESES, DATA DO CONTRATO: 
13 DE MAIO DE 2021. 

EXTRATO DO TNSTRIj7-hENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS  FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÉNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DO MUNICÍPIO DE LLMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20210278, RESULTAN-
TE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.I905-00IISECARF: tiNIDA-
ÕE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÉNIOS, RECURSOS 
HUMANOS E PATRIMONIAIS - SFCARF; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2301,04.122.0401.2.087 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 13.903900 -•- OUTROS SER 
VIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, OBJETO: REFERENTE A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS ASSOCIAÇÕES DO MUNI-
(iJCONSTANDO DE BUSCA DE INFORMAÇÕES E PENDENCIAS 

ITA FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS. ORCrÃOS, REGULARI-
ZAÇÃO DOCUMENTAL JUNTO AOS MESMOS, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE 
CONVÉNIOS. RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:ATE 20 
DE AGOSTO DE 2021. CONTRATADA. DANIELE ALVES DE OLIVEI-
RA UDA— ME IDAMAS CONSULÇORIA E ASSESSORIA CONTABIL). 
INSCRITA NO CNN N1  05136.755 0001-5I. ASSINA PELO REPRE 
SENTANrE LEGAL. DANIELE ALVES DE OLIVEIRA; ASSINA PELO 
CONTRATANTE. ANTONIO JERRIVAN FILHO. VALOR GlOBAL: RS 
14M00,00(Cj½TORZE MIL E REAiS). LIMOEIRO DO NDRTE.CE 21 DE 
MAIO DE 2021. 

o 	1% 

4 tfl- 

	

AVISO DE JULGAMENTO DEnABI' 	 4 

	

BATOMADADE PREÇOS N° 2021.070 	 00  

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presi. • e tt,W#' de 
Licitações, toma público aos interessados o resultado do ;1 ament- a 
use dos documentos de habilitação, referente à TOMADA 	 ÇOS 	N 
202I.0703001-1`MLN, CUJO objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CON 
SULTOIUA EM CONTROLE INTERNO COM A DISPONmIuZAçÃC 
DE SISTEMAS INFORMATIZADOS VIA WEBMOBILE, MODULARI 
lADO E INTEGRADO NAS AREkS CONTROLE DE ALMOXARIFA-
DOS. CONTROLE DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-FIOS 
PITÀLAR, CONTROLE DE FROTAS E COMBUSTIVEL, PATRIMÔNIO 
E DOAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES JUNTO AO TERMO DE 
REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNiCÍPIO DE LIMOEIRO DONORTF)CE Empre 
sas habilitadas: NAGEL CONSULTORIA, CNN sob o W. 11.282.941~. 
59. 

1.282.947/0001-
59. Empresas inabilitadas: JP ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNN sob o a' 
15.294,308/0001-64, descumprimento do irem 4.2.4, alínea d) do edital; '(ML 
SERVIÇOS descutpprimento dos itens: 4.2.3, alíneas a e b, e 4.2A, alüiez 
d do edital; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESA-
RIAL EIRELI, CNN sob o a°. 12,782,12310001-00, desqumprimento dos 
4.2.4, alínea c do edital; poderá os licitantes interpor RecursoAdnlinistrativc 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis. inet entes aos casos previstos no caput e ia-
cisosdo artigo 109 da Lei a° 8.665/93, e suas alterações. pata maiores infor 
rnações procurar na sala de reuniões da Comissito, Rua Cel. Amónio Joaqulir 
a' 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, aos horários de OShOOmhi á! 
I31100mhi, em dias úteis, cm através do cite: TCE Tl-iburxa) de Contas dc 
Estado do Ceará. Limoeiro do NotteCE, 27 de Maio de 2021 - PAULO VIC 
TOR FARIAS PINHEIRO .- Presiderne-Pregoeiro. 

_PLZE.GO PRESENCIAL N°'2021.1205001-StCARF 
A Secretaria de Captação de Recursos Financeiros Gestão de Convénios 
Recursos Humanos e Pattimouiais do Município de Limoeiro do Norte 
-CL, no uso de suas atribuições Legais, decide REVOGAR o Processo Li-
citatório PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.1205001-SECARF, que trat2 
do CONTRATAÇÃO DE INS 111 	UIÇÃO FINANCEIRA OBJETIVANDC 
O PAGAMENTO DE SALÁRIOS DOS AGENtES PÚBLICOS ATIVOS 
INATIVOS. PENSIONISTAS E OUTROS COM EXCLUSIVIDADE, BE? 
COMO A OPERACIONALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNA-
DOS SEM EXCLUSIVIDADE, COM INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃC 
DE UM P0810 DE ATENDIMENTO BANCÁRIO, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CO1,a1'IDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, por razões d 
interesso púhlico. conforme disposições no Au. 4•9 da Lei Federal 110 8,666,'93 
Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposiçâo de 
recursos referente à decisão da revogaçlto conforme Au, 109 da Lei 8.666/93 
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Ccl 
António Joaquim a' 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horário 
de OShOOmin às 131i00tniu. em dias úteis. OU através do site: TCE - Tnbuna 
de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 2S de maio de 2021 
Antonio .tet-rivan Filho. 

-Página - 



1911 

nu  
~

de Ca.fá  -P
m
~
 Mtmiclpolife

G
jjaf0h

.
Avfa

o
 da
 U
  taffd

-
To
m
e
d
s
4ç Preços 

r
$
2
0
2 1
0
5a
7
1
:
A
bq
4w
a
:
'ts
 d e
 ~
o
 dè
2
0
21.

 
M
  C
0
0
rrWn
.
 
~
 

M
e
r
ts Píe

ço Gl c
aa
t
 

C
bJ
s
n
 cõn

ta
ta
ç
ão do-cntf

r
ds

rs esp
c
d
attia

ds,
 

c
or
 as
s
taaoda

 e
 cc
t

ralt8rta
 ra àrO e

 dó
  gestã

o
.
 

P
n
*

rie
n
4
  l
n
c
i
tm
e
m
e
n
ro da

s
 aç
te
e
 «d

uoacibnaia
$
m
ro
 a Rede

 *
M

cipat  de
 
e
n
sin
a
 e 

S
e
a
eta
t
s da

 
Ed

s
çio
 e,O

c
ap
a
r
d
o
 Muoic

4$
o
 de
 C
uaiú

ta
C
E
. tnlorrr

oç
õe
c
 Rc
e
 
P ode,

 
M

g'flo
,
N
'5
2.
 

ff
n
d
r
a
S
Uv
a
-
P
resld

eeie
.o Progoeir

o
d
a
 Co
m
ls
s
ãa
c
ontra

l
 de Ue(ta

ç
ão
e
v
reg

õ
e
s
.
 

E
s
tada do

 
Ce
a
r
á
  
-
  P
refeitu

ra
 
Ma
üicãpeJ  de

 
Horiz

on
te
 -
  A
vis
o
 a
A
d
ia
m
e
n
to dy P

roc
e
s
s
o
 

S
I
N
E
  D
IE  

-
  C
o
o
c
o
rróncla

 pú
blic

a
 N  
d
i
.
0
4a
1
.
A
Co

tades
ao Perrna

nente
d
o
 U
d

ra
ç
õo
 da
 

Prefeirúr
a
 *tu

n
i
dpal  d

a
 
iloriz

on
S
  C
o
~
 q(s
e
 o
 pro

c
e
ss
 
i
diasõdo

 r
a
 mo
d
alida

d
e
 

co ra  
o
z
a
~
b
4

rc
a
 para

 eg
c
o
ç
o
.do

s
 sar

4çc.s
 de
 coleta
.
 

tra
is

porte
 e
 de
3
ro
d
 Co
s
i
 de
 

S
t
d
u
o
s
 at
id
o
 do
rrjctta

s
 (ãx
ô
 rx~
 

fesláu
c a
 de
-
 sa
(
e
 (aso
 ho
eptala

s
).
 

s
oo
4ç
c
s
 de
 

vaniç
ão
 de
 viSa
 e tagra

dc
t
r
o
s
 pibTc

o
s
 pSd
a
 e
 capin

aç
Ao
 n
o
 M
onidipa,

 
d
e
 
H o
d
eonte

 -  0
5
.
 

çorio
r
m
4
 o
$
d
f
ic
sç
ãe
s
 
n
c
 s
o
e
m
 l deste Edite

i.
 

e
s
t
e
 At
es
d
a
 S1
N
E
 
OlE'  e

m
 ra
z
ão
 
da
 

necessIda
de de

 piara Itobil  pese
 a
s
 te
 	

a
g
l
éca,&

c
a
s
 
p
o
r
 p
a
la da

s
 ae4o4

d
a
des
 co
m
peta

-d
  

q.n
nso
 a
o
s
 pedidos-de

 	
e
ci,,ento

s
 a ünp

g
n
a
çõe

s ta 	
a
s.
M
s
ioras

 
W~
e

u
 
n
a
 

C
ornia

P
d
r
m
a
nerão  dc Lld

la
çãcr.
 

sItiada
 a
A
 Prtsidestl&

C
a
iselo

 Branc
o
.
 

N
 51
8
0.
 

C
entro

 
on
za
0
e
À
c
o
n
ns
s
ão
.
 Harlão

r,tdCE,
2
S
  de
 
Maio

 de
2
0
2
1
.
 

c
ota

d
o do

 Ce
ará  -

  P
refeitura

 M
unicipal  de Ho

jir
onte

 -
  k.i s'a

d
e
  Licita

ç
ão
 -
  C
o
n
c
h
t
en

cts
 

Públic
a
 tI'  20

21
.
0
5
1
7 .1.

a
00
0u-a
 01  de J utio

 de
 
2
02

1,
 

êt
O
 	

Ju1
a
m
anto
r
 M
e
n
or 

P
reç

o
 
Po
r
 lia
m
. ObJ

o
b
 Lo
c
ação de

 relcuias
 co
m
 o
 s
e
m
 mo
lof

isra
,
 

q
e
s
tn
a
doa ão  Unid

a
d
e
s
 

C
o
sturas to

 
M
unicipia de

 
Ho
n
zvnro

!C
E
,
 

confo
nire
 esp
o
&
a

ç
cea tio

 le
m
i
o
 de
 referência.

 
infd

m
l
a
Õ
e
s
:
 A't
 Preside

nte
 C
e
s
S
a Branco
.
 

r
  5
18
0,
 
Cernro. lloelzonre

'C
E
 o
u
 pelo t o

n
e
 

(
8
5)3336

.14
3
4.
 

Ilqrtz
onte

f
C
E,
 

a
S
d
e
 rnato

d
e 2021. RoSIlâ

radia Ribeiro
 dasllv

p
 -P

tesi4
et,to

 
d
a Co

m
i
s
s
ão
 P
n
n
a
n
e
n
te
 de
 
U
tita

ç
ão
 

E
stalo

 do C e
a
r
á
 -
  P
rofrlrfa

s
 Murld

psi do
 aporang

a
 -Avis

o
 de
 Adia

m
e
nto

 -
  P
reg

ão
 EI
Zr8n

k
o
 

10/21)PE-
0$
,
 

O
  Pre

a
,
*o
 da
 Cc
n
tsão da

 
t
Á
d
a Prsle

ea
s
 
Ltr

ã
4s
 
d
e
 frn

s,
,
 

RsagISSIM 
 liDu 

fI{UJJ 2 

Ul 
htih 
L1II2V1! 
i4fl 

U1PIU 
Iq'Ph 
4hliI 

htriulu' 

uo 
tU 

tI'nJJi 
4fl 

fQHtt 
!PR q 

NIPIb 

aHfl! 

liinH 
nflh 
ttUH; 
fl'PU 

PIlitj 

H;U 

L
n
t
re  

-
  P
yefe

uu
r
a
 M
sm
i
cl
a
l
 de
 
Ca
t
í
T
A
vlso
 de
 Lidila

ç
ão
 -  p

reg
ã
o
 

2
0
21.OS

.2G,O01
. A  CP

L
  da

 
P
M

5ira
f
l
n
i
d
pol  

d
C
a
m
o
d
n
v
t
E
, le
m
a
 público 

*
sie

nio
 os kirers

eaados
,
 

q
u
e
 a
 pa
n
t
r
 dp
 dia

 
01
 de
 pinho

 de
 20
21 às

 1~
8
rasIl

).
 

atra
v
é
s
 do
 on4

e
r
eç
o
 elefronlc

o
 v
w
w
.bt
m
q
e
t
do
ni,br, tilcia

r
A
 ep 

do
 recebim

e
nto
 da
s
 ~
.
q
a
 preç

o
s
 e  do
—
m
~
  do ,
 

habalb
ç
ã t
 
A
kd
ew
a
  

dç
r
d
 se
r
 
sid
a
 jirto a o

 ate
 M
w
i
i
d
ta
 tto

es
e
g
osçfre

  v
n
w
àsbnviotcorn.bc

 ou
 

e
n
d
ereç

o
 na
 
S e
de
 da
 
#
efdt

e
ra

, teca
lrada

 à  P
ra
ç
a
 
Se

ten
a
t
o
 M
á
eI,
 

G
erara

.
 

d
a
s
  d e
a
be

rtrsa do
 ounte

m
e
e
erào

t
  1
4
 de
~
 

d
d
2Ø
2
l
 
àr
ø9
h
O
jn
*

esrr
e
 


